CÂMARA MUNICIPAL DE
^ « m ^ MUNICIPAL DE BALSAS

BALSAS ^ apresentada
. NA.o^sessáoordináfiffldociiaJ 9kiã£

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA Veiíí 'Or-PresirieníQ

INDICAÇÃO N® 569/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Coiendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal; INDICANDO-LHE: DIRETORA, NA APLICAÇÃO DE MASSA

ASFÁLTICA NA RUA 08, LOCALIZADA NO BAIRRO AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO
A referida via encontra-se com pavimento danificado, apresentando buracos e irregularidades

que dificultam o tráfego de veículos e colocam em risco a segurança de pedestres. A aplicação
de massa asfáltica é necessária para melhorar as condições de mobilidade urbana, preservar a

estrutura da rua e oferecer mais conforto e segurança aos moradores e condutores que por ali
transitam.

Além disso, a melhoria da pavimentação contribui para a valorização imobiliária da região e para

a redução de poeira e lama, melhorando a qualidade de vida da população local.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 13 DE AGOSTO DE 2025.

éLEWá^fON SOUSA VIANA
Vereador Autor (UB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06,777,130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com